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half million (ungefär 1/4 del) utöfver dess belopp före missvexten.
— Men lånets indragning kan icke komma att ske på en gäng;
— Och under tiden minskas penningstocken genom ökad import7

Det synes derföre antagligt, att Regeringen dä ännu har god tid att
besluta, i hvilken ordning lånets upptagande får fortgä.

1 nägon kollision med nu negotierade utländska statslån kommer
Hypotekslånet icke;

— Ty detta för omsättning af den inhemska sväfvande skulden
10 bestämda statslån ökar icke cirkulationsmedlets belopp.

— Finska Banken har dessutom i sin makt, att moderera penning
stocken.

— Banken har kanske utiänat öfverdrifvet, genom att gifva blanco
kredit;

— Betalar t. ex. Banken sin egen skuld af nära två millioner, måste
den ur rörelsen draga dubbla beloppet sedlar.
Deremot får Banken nu tillffihle, att genom Hypoteksföreningens iän
förstärka sin silfverfond, utan att likväl öka penningstocken om
nemiigen Banken blir Föreningens komissionär, eller eijest behåller den

20 till densamma inifytande valutan:
— genom att utgifva endast motsvarande enkeli belopp sediar.
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Anhäller ödmjukast att till protokollet fä anmäla protest mot det i min
30 tanke orätta der att en eiler fiera af Fakultetens ledamöter åberopa sin

obekantskap med språket såsom skäl för underlåtenhet att bedöma ett
pä Finska spräket utgifvet specimens vetenskapliga värde, då Finskan
numera utgör ett för specimina vid Universitetet lagiigen berättigadt
spräk, hvari alltså kunskap bör egas af hvar och en, som har till
äliggande att bedöma afgifna specimina.
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HUA, centralförvaliningens arkiv

Jemförelsen mellan de båda sökande är jemförelsen mellan en man,
som genom utgifna skrifter förvärfat sig ett erkännande såsom veten
skapsman och litteratör, att stälia vid sidan af de bästas i detta land,
och en annan, som nöjaktigt genomgått de för vinnande af en
profession vid Universitetet erforderliga examina och disputationsprof.

D:r Forsman har oberoende af sitt aflagda specimen förtjenat och
vunnit ett namn såsom utmärkt litteratör och särskildt såsom histo

50 rieskrifvare. Hans förnämsta berättigande till historieskrifvarens namn
ger honom hans kända utförliga historia öfver Klubbekriget. Den
inhemska litteraturen saknar icke, såsom kändt, goda historiska sam
lingar och förtjenstfulla specialundersökningar. Men på den egentiiga
historieskrifningens gebit har man endast iäroböcker och biografier,
om också de senare delvis af stort värde. D:r Forsmans arbete är det


